[image: Описание: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]27.12.2023

	№
	761-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.04.2022 № 142-П «О предоставлении гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсации расходов на газификацию домовладения»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия предоставления гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсации расходов
на газификацию домовладения, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 04.04.2022 № 142-П «О предоставлении гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсации расходов на газификацию домовладения», следующие изменения:
1.1. В пункте 2–1:
1.1.1. Подпункт 2–1.4 после слова «родители,» дополнить словами «опекуны (попечители), воспитывавшие участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия,».
1.1.2. Дополнить подпунктом 2–1.7 следующего содержания:
«2–1.7. К членам семьи ребенка-инвалида относятся совместно проживающие с ним его родители  или опекуны (попечители)».
1.2. Подпункт 3.4 пункта 3 дополнить подпунктом 3.4.10 следующего содержания:
«3.4.10. Инвалид I группы».
1.3. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«расходы на приобретение системы контроля загазованности;
расходы на установку системы контроля загазованности».
1.4. В пункте 9:
1.4.1. Подпункт 9.8 изложить в следующей редакции:
«9.8. Документы (сведения), подтверждающие установление статуса инвалида войны, участника Великой Отечественной войны, ветерана боевых действий, инвалида I группы или члена семьи погибшего (умершего)

инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий (в случаях, если заявителями являются лица, указанные
в подпунктах 3.4.2 – 3.4.4, 3.4.7, 3.4.10 настоящих Порядка и условий)».
1.4.2. Подпункт 9.10 изложить в следующей редакции:
«9.10. Документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) наличие родственных связей между заявителем и участником специальной военной операции либо установление над участником специальной военной операции опеки (попечительства) (в случае, если заявителем является член семьи участника специальной военной операции)».
1.4.3. Дополнить подпунктом 9.12 следующего содержания:
«9.12. Документ (сведения) органа опеки и попечительства
об установлении над ребенком-инвалидом опеки (попечительства) (в случае установления над ребенком-инвалидом опеки (попечительства)».
1.5. В пункте 10:
1.5.1. В абзаце первом слова «в подпунктах 9.6 – 9.11 настоящих Порядка и условий» заменить словами «в подпунктах 9.6 – 9.12 настоящих Порядка и условий».
1.5.2. В абзаце втором слова «подпунктами 9.6 – 9.11 настоящих Порядка и условий» заменить словами «подпунктами 9.6 – 9.12 настоящих Порядка и условий».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png